

Kulturdepartementet

Drammen, 9. august 2010

Sekretariat:  
Postboks 324  
4303 Sandnes  
Tlf. 913 72674  
e-post:  
[post@kulturforbundet.no](mailto:post@kulturforbundet.no)  
Hjemmeside:  
[www. Kulturforbundet.no](http://www.Kulturforbundet.no)

## HØRINGSUTTALELSE - FORSLAG OM ENDRING AV LOV OM FOLKEBIBLIOTEK

Kulturforbundet har følgende kommentarer til forslaget om endring av lov om folkebibliotek:

*Kulturforbundet tar den foreslåtte endringen i lovens § 13 til etterretning.*

Vi har følgende bemerkning til saken:

Høringen kommer for sent i forhold til å ha noen innvirkning på saken. At denne saken sendes på høring etter at ABM-u er bestemt lagt ned og ansatte allerede er overført til andre arbeidsplasser, betyr at det ikke er annen mulighet enn å fjerne punktet om ABM-u fra lov om folkebibliotek. Vi vil påpeke at prosessen rundt ABM-u og Nasjonalbiblioteket har vært mer uryddig enn vi forventer av et departement.

Kulturforbundet anser at det er et problem for biblioteksektoren at det ikke finnes overordnede vyer og visjoner for folkebibliotekene. Bibliotekmeldingen var heller ingen ledestjerne i så måte. I denne aktuelle høringen sies det at formålet er å utvikle robuste og omstillingsdyktige bibliotek. Og det legges stor vekt på utvikling av digitale tjenester. Dette er selvfølgelig svært viktig. Men det er allikevel bare en liten del av det folkebibliotekene står for. Vi oppfordrer departementet og kulturkomiteen til å se på hvilke muligheter som ligger i bibliotekvesenet og dets rolle i vårt moderne samfunn med mange utfordringer. Kulturforbundet ser med bekymring på framtiden for et helhetlig norsk bibliotekvesen. Når oppgavene som ABM-u har forvaltet blir spredt på flere instanser, blir konsekvensen et mer fragmentert bibliotekvesen. Da ABM-u ble opprettet, ble det uttrykt fra komiteen at sammenslåingen skulle sikre helhetlige løsninger. Nå skrus tiden tilbake.

I forbindelse med Bibliotekreform 2014 kom Kulturforbundet med følgende uttalelse: *Bibliotekene sorterer under flere departementer og tre forvaltningsnivåer. Det er ønskelig og viktig med god samhandling mellom disse slik at utredningen får den politiske tyngde og medfølgende økonomi som er nødvendig for gjennomføringen av tiltakene. Vi mener det er viktig at reformen skal omfatte en samlet biblioteksektor med fag-, fylkes- og folkebibliotek. For å styrke sektoren som helhet, er det viktig med nært samarbeid og helhetstenkning i biblioteknettverksarbeidet. For å utvikle biblioteket som læringsarena er det også viktig med en ansvarsavklaring og samarbeid mellom departementene.*

Lena Hillestad  
Strømliveien 31  
3047 Drammen  
Tlf 480 40 940

Nasjonalbiblioteket ikke er nevnt i forslaget til ny biblioteklov, men ettersom det er sagt tydelig i høringsbrevet at Nasjonalbiblioteket nå får en viktig rolle, vil vi knytte noen kommentarer til det at mange oppgaver flyttes fra ABM-u til Nasjonalbiblioteket.

Nasjonalbibliotekets strategi er å være nasjonens hukommelse og et multimedialt kunnskapssenter. ABM-u sin målsetting har vært å drive aktivt, strategisk utviklingsarbeid for å styrke arkiv, bibliotek og museum som aktive og aktuelle samfunnsinstitusjoner. ABM-u har hatt en viktig rolle i å bidra til nytenking, å stimulere og igangsette nytenkende og framtidsrettede tiltak for sektoren. Disse to instansene har med andre ord svært forskjellig utgangspunkt for å ivareta det statlige ansvaret for biblioteksektoren. Som et operativt fagbibliotek har Nasjonalbiblioteket aldri hatt med folkebibliotekenes utvikling å gjøre. Nasjonalbiblioteket må nå få en helt annen rolle enn tidligere. Konsekvensen av departementets avgjørelse er, slik Kulturforbundet ser det, at Nasjonalbibliotekets målsetting og mandat må endres til også å omfatte folkebibliotekutvikling på bred basis. Det er atskillig mer omfattende enn digitale tjenester.

Uansett hvem som skal ivareta de statlige bibliotekoppgavene i framtiden, er det viktig at det blir en helhetstenkning. Og at alle sider av bibliotekenes rolle i moderne tid blir ivaretatt.

Med vennlig hilsen  
for Kulturforbundet

Lena Hillestad  
leder

Rannveig K. Eriksen  
leder fagråd bibliotek